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Abstrakt  

Celem niniejszego raportu jest analiza wyników konsultacji społecznych 

przeprowadzonych w kontekście planowanej zmiany granic administracyjnych Miasta 

Lęborka oraz Gminy Nowa Wieś Lęborska. Konsultacje miały na celu poznanie opinii 

mieszkańców oraz ocenę potencjalnych konsekwencji administracyjnych, 

ekonomicznych i społecznych proponowanych zmian. Wyniki ankiety wskazują na 

dominujące nastroje społeczne oraz główne argumenty przemawiające za i przeciw 

zmianie granic. Analiza uwzględnia metodologię badań, strukturę respondentów oraz 

wnioski płynące z wyników konsultacji. 
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Wstęp 

Niniejsze opracowanie przedstawia wyniki procesu konsultacji społecznych 

przeprowadzonych w dniach 10-28 marca 2025 roku. Konsultacje były konsekwencją 

Uchwały Rady Miasta Lęborka nr VIII-95/2025 z dnia 17 stycznia 2025 roku, dotyczącej 

zmiany granic administracyjnych Gminy Miasta Lębork. Zgodnie z wymogami art. 4a ust. 

3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024, poz. 1465), Gmina Nowa Wieś Lęborska 

zobowiązana była do przeprowadzenia konsultacji w trzymiesięcznym terminie.  

W ramach badania zastosowano metodę triangulacji, wykorzystując dane zebrane w 

formie ankiet papierowych i elektronicznych oraz protokoły z bezpośrednich, 

moderowanych spotkań z mieszkańcami. Ankiety papierowe, poddane rygorystycznej 

procedurze rejestracji i weryfikacji tożsamości uczestników (imię, nazwisko, trzy ostatnie 

cyfry PESEL), zostały wprowadzone do bazy danych, co zapewniło ich wiarygodność. 

Analiza jakościowa protokołów ze spotkań pozwoliła na identyfikację kluczowych 

tematów i obaw mieszkańców. Zastosowana metodologia umożliwiła kompleksowe 

zbadanie opinii społecznych w kontekście proponowanych zmian administracyjnych. W 

toku konsultacji nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, co wskazuje na rzetelny i 

transparentny charakter procesu. Szczególną uwagę położono na ochronę danych 

osobowych i zabezpieczenie przed nieupoważnionym dostępem do danych chronionych. 
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Metodologia  

 

Badanie przeprowadzono w formie badania ankietowego metodą CAWI (Computer-

Assisted Web Interviewing) oraz PAPI (Paper-and-Pencil Interviewing), udostępniając 

formularze mieszkańcom zarówno w wersji internetowej, jak i papierowej. Respondenci 

odpowiadali na pytania dotyczące ich stanowiska wobec zmiany granic. W wersji 

internetowej wykorzystano platformę do konsultacji społecznych wdialogu.pl  

udostępniając ankietę w subdomenie nwl.wdialogu.pl. Ankiety papierowe w badaniu 

PAPI wyglądały analogicznie, zgodnie z załącznikiem. 

Dodatkowo, w celu pogłębienia analizy i umożliwienia bardziej szczegółowego 

omówienia problematyki, zastosowano jakościowe metody badawcze. Przeprowadzono 

zogniskowane wywiady grupowe (FGI – Focus Group Interview) w trzech lokalizacjach: 

w miejscowości Rybki, w miejscowości Lubowidz oraz w siedzibie Urzędu Gminy Nowa 

Wieś Lęborska. Spotkania te miały na celu zebranie opinii w sposób bezpośredni oraz 

stworzenie przestrzeni do otwartej debaty na temat proponowanych zmian. 

Uproszczone protokoły ze spotkań stanowią załącznik do niniejszego opracowania  

 
 

Wyniki i analiza 

 

Wyniki konsultacji społecznych w gminie Nowa Wieś Lęborska, dotyczących zmiany granic 

administracyjnych z miastem Lębork, wskazują na zdecydowany sprzeciw mieszkańców 

wobec proponowanych zmian. Taka opinia wybrzmiewa zarówno w wynikach badań 

ankietowych jak i z bezpośrednich spotkań z mieszkańcami.  

W fazie ilościowej przeprowadzono ankietę wśród mieszkańców (n = 2961) z 

wykorzystaniem metod CAWI (Computer-Assisted Web Interviewing) oraz PAPI (Paper-

and-Pencil Interviewing). Analiza danych ilościowych ujawniła, że 96,59% respondentów 

wyraziło sprzeciw wobec propozycji włączenia gminy Nowa Wieś Lęborska do Lęborka, a 

jedynie 2,91% poparło tę ideę. Zdecydowany sprzeciw widoczny jest również w liczbach 

wymiernych gdzie 2860 osób opowiedziało się przeciw a zaledwie 86 za zmianą granic. 

15 osób (tj. 0,51% wstrzymało się od głosu).  
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Zarówno w wersji papierowej jak i elektronicznej mieszkańcy odpowiadali na następujące 

pytanie: 
 

1. Czy jest Pani/Pan za zmianą granic administracyjnych Gminy Miasto Lębork i Gminy 

Nowa Wieś Lęborska polegających na włączeniu do Lęborka obszaru Gminy Nowa Wieś 

Lęborska, określonego w Uchwale Nr VIII-95/2025 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 

17.01.2025 r. w/s przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Gminy 

Miasto Lębork? 

 

 
 

Każdy z uprawnionych respondentów uprawniony był do jednorazowego zabrania głosu 

i wyboru formy udziału (papierowo lub elektronicznie). Dzięki weryfikacji uprawnienia do 

udziału w badaniu możliwe było zniwelowanie ryzyka podwójnego głosowania a wyniki 

odzwierciedlają rzeczywiste poglądy próby badawczej.  

Większość respondentów (1622os.) wybrała ankietę w wersji elektronicznej CAWI, z 

czego w zdecydowaniej wiekszości były to głosy oddane za pomocą urządzeń mobilnych 

(1435). W wersji papierowej dostarczono 1339 ankiet.  

Głosy oddane drogą elektroniczną (CAWI) stanowiły 48,46% wszystkich głosów, a 

tradycyjne ankiety papierowe (PAPI) - 51,54%. 
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Wśród uczestników ankiety odnotowano przewagę mężczyzn (59,78%) nad kobietami 

(40,22%). Jest to interesujące w kontekście dostępnych wyników badań naukowych, 

które częściej wskazują na większe zaangażowanie kobiet w sprawy społeczne1 Różnice 

te mogą wynikać z odmiennych zainteresowań oraz sposobów angażowania się w życie 

publiczne.  

 

 

 
1 Por. Wchodzenie w dorosłość. Polityczne wybory młodych Polek i Polaków 2023 oraz Raport IPSOS International 
Women’s Day 2025 
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Kobiety nieco chętniej wybierały formę papierową (660) niż elektroniczną (531). 

Mężczyźni zdecydowanie częściej wybierali formę elektroniczną (1091) jednak nawet w 

wersji papierowej stanowili przewagę liczebną nad kobietami (679).  

 

        

 

Faza jakościowa badania obejmowała moderowane grupy dyskusyjne (FGI - Focus Group 

Interview), których celem było pogłębienie zrozumienia motywacji i obaw mieszkańców 

związanych z proponowanymi zmianami granicznymi. Analiza raportów ze spotkań z 

mieszkańcami jednoznacznie wskazuje na silny sprzeciw wobec propozycji przyłączenia 

gminy do miasta Lębork. Mieszkańcy wyrażali obawy dotyczące potencjalnych 

negatywnych skutków zmian, takich jak utrata tożsamości lokalnej, pogorszenie jakości 

życia oraz nierównomierny rozwój poszczególnych sołectw. Zdecydowanie największą 

determinacją w obronie granic wykazywali się mieszkańcy sołectwa Lubowidz, których 

propozycje Lęborka wyraźnie oburzają.  

Co istotne, podczas spotkań pojawiły się głosy krytyki wobec działań Burmistrza Miasta 

Lęborka, któremu zarzucano manipulowanie mieszkańcami i pozyskiwanie podpisów 

poparcia dla zmian granic administracyjnych w sposób, który budził poczucie oszustwa i 

wykorzystania. Mieszkańcy Rybek relacjonowali przypadki manipulacji przy zbieraniu 

podpisów, podkreślając, że zostali podstępnie nakłonieni do poparcia wniosku, nie będąc 

w pełni świadomi jego konsekwencji. W Lubowidzu natomiast jeden z mieszkańców, który 

wg. swojej deklaracji podpisał się pod wnioskiem o przyłączenie mówił, że był 

przekonany, że wniosek dotyczy jedynie korekty granic wzdłuż ulicy Granicznej i gdyby 

wiedział, że plany obejmują cały Lubowdz to nigdy by takiego wniosku nie podpisał.  
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Podczas wszystkich spotkań zwracano uwagę na niekorzystne skutki finansowe i 

organizacyjne ewentualnego przyłączenia, a także na negatywny wizerunek miasta 

Lębork w kontekście infrastruktury i zarządzania przestrzenią publiczną.  

Spotkania miały również charakter informacyjny – mieszkańcy podnosili kwestie 

związane z planowanymi inwestycjami oraz alternatywnymi rozwiązaniami dla 

problemów infrastrukturalnych. Wyniki konsultacji wskazują na silne zakorzenienie 

tożsamości lokalnej oraz nieufność wobec inicjatyw zmierzających do zmiany statusu 

administracyjnego ich miejscowości, szczególnie w sytuacji, gdy proces ten postrzegany 

jest jako jednostronnie narzucony i prowadzony bez należytej transparentności. 

 

Wnioski i rekomendacje 

Na podstawie analizy przeprowadzonych badań, zarówno ilościowych (ankiety CAWI i 

PAPI), jak i jakościowych (FGI), można sformułować następujące wnioski dotyczące 

konsultacji społecznych w gminie Nowa Wieś Lęborska: 

1. Dominujący sprzeciw wobec zmiany granic:  

o Wyniki ankiety jednoznacznie wskazują na zdecydowany sprzeciw 

mieszkańców wobec propozycji włączenia gminy do miasta Lębork (96,59% 

głosów przeciw). 

o Sprzeciw ten potwierdzają również relacje ze spotkań FGI, gdzie mieszkańcy 

wyrażali obawy dotyczące utraty tożsamości lokalnej, pogorszenia jakości 

życia oraz negatywnych skutków finansowych i organizacyjnych. 

2. Krytyka działań Rady Miasta Lęborka i Burmistrza Lęborka:  

o Pojawiające się zarzuty manipulacji przy zbieraniu podpisów poparcia dla 

zmian granic administracyjnych podważają zaufanie do procesu 

konsultacyjnego i mogą wpływać na negatywne postrzeganie inicjatywy 

przez mieszkańców. 

o Wątpliwości mieszkańców budzi pośpiech, chaos informacyjny i sposób 

procedowania uchwały oraz przedmiotowe traktowanie mieszkańców 

terenów objętych planami aneksji.  
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3. Znaczenie tożsamości lokalnej:  

o Silne przywiązanie mieszkańców do swojej tożsamości lokalnej oraz obawy 

przed utratą wiejskiego charakteru miejscowości stanowią istotną 

przeszkodę dla akceptacji proponowanych zmian. 

o Potwierdza to tezę, że mieszkańcy gmin podmiejskich silnie bronią swojego 

terytorium przed włączeniem do większych miast.  

4. Potrzeba transparentności i dialogu:  

o Wyniki konsultacji podkreślają znaczenie transparentnego i opartego na 

dialogu procesu decyzyjnego w sprawach dotyczących zmian granic 

administracyjnych. 

o Wszelkie działania podejmowane przez władze muszą być oparte o zasady 

partnerstwa i wzajemnego szacunku. 

5. Analiza demograficzna:  

o Przewaga mężczyzn w badaniu ankietowym (59,78%) nad kobietami 

(40,22%) wskazuje na potencjalne różnice w zaangażowaniu społecznym ze 

względu na płeć. 

o Warto rozważyć, czy różnice te wynikają z barier utrudniających kobietom 

uczestnictwo w konsultacjach, czy też z innych czynników społeczno-

kulturowych. 

Rekomendacje: 

• Władze gminy Nowa Wieś Lęborska powinny uwzględnić wyniki konsultacji i podjąć 

działania zmierzające do ochrony interesów mieszkańców. 

• Konieczne jest podjęcie dialogu z władzami Lęborka w celu wypracowania 

kompromisowego rozwiązania, uwzględniającego obawy i potrzeby obu stron. 

• Należy podjąć działania mające na celu zwiększenie transparentności procesu 

decyzyjnego oraz odbudowę zaufania społecznego. 
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• W przyszłości należy rozważyć podejmowanie działań mających na celu 

zwiększenie uczestnictwa kobiet w konsultacjach społecznych, poprzez lepsze 

dostosowanie form konsultacji do ich potrzeb. 

 

Załączniki: 

 

Protokoły z konsultacji przeprowadzonych w sposób bezpośredni z mieszkańcami w dniach 15 i 20 

marca 2025 roku 

 

 

Zgodnie z par. 4 pkt 1.1 Uchwały Rady Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej nr XVI/147/16  z dnia 10 marca 

2016 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowa Wieś Lęborska 

oraz Zarządzeniem Wójta Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej nr 46/2025 z dnia 4 marca 2025 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Gminy Miasta Lębork i 

Gminy Nowa Wieś Lęborska w dniu 15 marca 2025 roku odbyły się bezpośrednie spotkania Wójta Gminy 

Nowa Wieś Lęborska z mieszkańcami w miejscowościach Rybki, Lubowidz i Nowa Wieś Lęborska. 

I. Rybki: 
 

Spotkanie z mieszkańcami w celu przeprowadzenia konsultacji rozpoczęło się o godzinie 12 w 

miejscowości Rybki na placu zabaw. W konsultacjach udział wzięli: Wójt Gminy, radni gminni (z Nowej 

Wsi Lęborskiej, Łebienia, Lubowidza oraz Krępy Kaszubskiej), Sekretarz Gminy, Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Kierownik Referatu Rozwoju Gminy, 

Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Promocji oraz Zastępca Kierownika Referatu ochrony środowiska, 

planowania przestrzennego i gospodarowania mieniem. Na spotkanie przybyli mieszkańcy Rybek. 

Spotkanie konsultacyjne rozpoczął Wójt Gminy, przedstawiając temat planowanej przez Miasto Lębork 

zmiany granic kosztem gminy Nowa Wieś Lęborska. Jedna z mieszkanek Rybek zwróciła uwagę 

przedstawicielom gminy, na fakt wywieszenia baneru na terenie placu zabaw z hasłem „Protest! Nie 

chcemy do Lęborka” oraz wyraziła swoje niezadowolenie z tego powodu. Dalsza rozmowa z 

mieszkańcami dotyczyła przede wszystkim planowanych inwestycji, planów związanych z ewentualnym 

utworzeniem odrębnego sołectwa dla Rybek,  aktualnych problemów gminy. Dwóch mieszkańców 

przedstawiło Wójtowi sytuację związaną ze zbieraniem podpisów poparcia za przyłączeniem Rybek do 

Lęborka. Przyznali, że zostali „wmanewrowani” w podpisy, nie wiedząc, że podpisują tak istotną dla 

interesów gminy listę. Na spotkaniu głośno wyrazili swój sprzeciw wobec planów Miasta Lębork oraz 

wypełnili ankiety konsultacyjne. 

Inny mieszkaniec Rybek zrecenzował przebieg spotkania mieszkańców Rybek z Burmistrzem Miasta 

Lębork w restauracji „Arkada” w Lęborku. Spotkanie odbyło się z inicjatywy i na zaproszenie Burmistrza, 
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bez wiedzy Wójta. Rozmowy dotyczyły bieżących problemów mieszkańców, takich jak komunikacja 

miejska, brak chodnika przy drodze wojewódzkiej oraz niedogodności związanych z zakorkowanym 

miastem. Burmistrz obiecał mieszkańcom, w przypadku przyłączenia terenów Rybek do miasta 

uruchomienie komunikacji miejskiej oraz budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej. Przedstawiciel 

gminy (radny gminny z okręgu), który był obecny na tym spotkaniu powiedział, wg. relacji mieszkańca, 

że budowa chodnika będzie współfinansowana zarówno przez gminę Nowa Wieś Lęborska, jak i przez 

miasto Lębork.  

Wójt wskazał w tym miejscu, że dokumentacja projektowa budowy chodnika jest już przygotowana i po 

otrzymaniu dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego inwestycja zostanie zrealizowana. Radny p. 

Marek Baranowski zaznaczył, że temat jest od wielu lat poruszany, jednakże jest to droga wojewódzka, 

zatem gmina musi uzyskać stosowne pozwolenia od zarządcy drogi.  

W dalszej części spotkania poruszono kwestię oświaty. Omówiona została m.in. nowelizacja ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w kontekście limitów odległości domów od szkoły, tj. w 

mieście nie dalej niż 1,5 km, na wsi 3 km. Wskazano, że do najbliższej szkoły jest obecnie 2,7 km. P. radny 

Zdzisław Kotłowski wyjaśnił mieszkańcom zasady finansowania uczniów uczęszczających do miasta 

Lęborka, tym samym prostując i dementując wypowiedź Zastępcy Burmistrza miasta Lęborka dotyczącą 

tego, że Lębork ponosi duże koszty utrzymania uczniów z gminy Nowa Wieś Lęborska.  

Spotkanie zakończył Wójt Gminy dziękując za pytania i sugestie mieszkańców, jednocześnie wyrażając 

swoją gotowość do kolejnych rozmów. 

 

II. Lubowidz 
 

Spotkanie z mieszkańcami rozpoczęło się o godzinie 15 w miejscowości Lubowidz na świetlicy wiejskiej. 

W konsultacjach udział wzięli: Wójt Gminy, radni gminni (z Nowej Wsi Lęborskiej, Łebienia, Lubowidza, 

Redkowic oraz Krępy Kaszubskiej), Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Kierownik Referatu Rozwoju Gminy, Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Promocji 

oraz Zastępca Kierownika Referatu ochrony środowiska, planowania przestrzennego i gospodarowania 

mieniem. Na spotkanie przybyli mieszkańcy Lubowidza, Ługów i Jam. 

Spotkanie konsultacyjne rozpoczął Wójt Gminy, przedstawiając temat planowanej przez Miasto Lębork 

zmiany granic kosztem gminy Nowa Wieś Lęborska. Jeden z mieszkańców w trakcie wypowiedzi Wójta 

zapytał o dalsze procedury i terminy w tej sprawie. Wójt wyjaśnił, że Uchwała intencyjna została podjęta 

przez Miasto Lębork w dniu 17 stycznia br. i od tego terminu gmina ma 3 miesiące na przeprowadzenie 

konsultacji społecznych oraz podjęcie uchwały opiniującej wniosek miasta. W dalszej części spotkania 

omówione zostały plany Lęborka oraz geneza całej sytuacji. Jeden z mieszkańców wskazał, że był jednym 

z inicjatorów wniosku przyłączenia części Lubowidza do Lęborka. Przypomniał Wójtowi treść rozmowy 

latem ubiegłego roku dotyczącej problemów z ulicą Graniczną oraz fakt odesłania go z tą sprawą do 

Burmistrza. Wójt potwierdził przebieg tej rozmowy, jednocześnie wskazując, że liczył na należyty dialog 

i współpracę z Burmistrzem. Mieszkaniec Lubowidza przyznał, że ustalenia z Burmistrzem dotyczyły 

przede wszystkim ulicy Granicznej, i że nie było mowy o całym obszarze miejscowości Lubowidz z 

jeziorem. Inny mieszkaniec poruszył temat złego stanu technicznego ulicy Lubowidz- Rybnik, zarzucając 
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wiele nieprawidłowości Wykonawcy. Zaznaczył, że ta droga była bardzo kosztowna dla gminy, i że 

poprzedni Wójt nienależycie nadzorował przebieg remontu. Kolejny mieszkaniec wskazał, że przez zły 

stan ten drogi ciężkie sprzęty zaczynają przejeżdżać przez ulicę Rajską, powodując kolejne uszkodzenia. 

Poprosił także o doświetlenie ulicy i zadbanie o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego.  

Kontynuując konsultacje Wójt wskazał, że miasto Lębork po przejęciu terenów gminy Nowa Wieś 

Lęborska powiększy się o 111%. Takie powiększenie spowoduje dla miasta wyższe koszty 

funkcjonowania np. systemu gospodarki odpadami, z uwagi na obszar i ceny wozokilometru. Kilku 

mieszkańców stwierdziło, że Lębork ma obecnie wiele swoich problemów, takich jak złe stany techniczne 

chodników, uciążliwe korki, obecną wszędzie „betonozę” itd. Powiedzieli, że po spotkaniu z Burmistrzem 

poczuli się jak niepotrzebni „pasożyci”, którzy tym, że przyjeżdżają do miasta (zakupy, kino, basen) 

podwyższają pozycję kosztową w budżecie miasta. Wójt przypomniał, że w ostatnich latach dla 

miejscowości Lubowidz zostały poczynione inwestycje w wysokości 16 mln zł, z czego znaczna część 

została skredytowana. W przypadku przejęcia tych terenów przez miasto gmina Nowa Wieś Lęborska 

zostanie pozbawiona znacznej części dochodu oraz dodatkowo będzie spłacać kredyt. W dalszej części 

wypowiedzi Wójt wskazał, że trwają analizy zasadności powołania spółki komunalnej w miejsce 

obecnego Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, celem stosownego zabezpieczenia mienia gminnego. 

Ponadto po pytaniu mieszkanki o ceny biletów ZKM Wójt powiedział, że w planach związku powiatowo- 

gminnego jest stworzenie nowej sieci komunikacji w całym powiecie lęborskim. Poruszona została też 

kwestia zwierząt przydomowych w miastach oraz wyroków sądów w tej materii. Jeden z mieszkańców 

zadał pytanie o „perełkę” Lubowidza, czyli o jezioro. Wójt przytoczył wyniki ostatnich badań jeziora 

wykonanych przez naukowców z Uniwersytetu im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz przedstawił 

dalsze plany związane z gminnym kąpieliskiem. Kilku mieszkańców poprosiło Wójta o zachowanie 

wiejskiego, naturalnego, zielonego klimatu jeziora. Stwierdzili, że świadomie się tu osiedlili, i że nie chcą 

mieszkać w mieście. Zdecydowana większość opowiedziała się przeciwko planom miasta Lębork. 

Mieszkańcy wyrazili wolę reaktywacji szkółki żeglarskiej dla dzieci oraz pomysłu kupna 

kajaków/rowerków wodnych przez gminę. Wójt przyznał, że rozważa też pomysł zaangażowania 

Ochotniczych Straży Pożarnych w ratownictwo wodne, co spotkało się z uznaniem obecnych na 

spotkaniu.  

Podsumowując spotkanie Wójt wyraził żal spowodowany całą sytuacją z miastem Lębork. Podkreślił, że 

jest zwolennikiem zachowania dobrych stosunków sąsiedzkich, gdyż tylko takie gwarantują harmonijny 

rozwój obu gmin. Wskazał, że jest otwarty na rozmowy z włodarzem miasta, gdyż drobne korekty granic 

administracyjnych są naturalnym następstwem m.in. budowy drogi S-6. Wójt zaznaczył, że dialog musi 

odbywać się na zasadzie równości stron i wzajemnego szacunku, jednocześnie dodając, że kategorycznie 

nie zgadza się ze sposobem siłowego przejęcia terenów gminy Nowa Wieś Lęborska przez władze miasta 

Lębork.  

 

III. Nowa Wieś Lęborska 
 

Spotkanie odbyło się 20 marca o godz. 16.00 w Urzędzie Gminy Nowej Wsi Lęborskiej. Spotkanie 

otworzył wójt, który przedstawił zebranym cel konsultacji oraz omówił szczegóły dotyczące procesu 



 

 

 

13 

 

 

zmiany granic administracyjnych. W swojej prezentacji wójt wyjaśnił przyczyny rozważanych zmian, ich 

przewidywane skutki oraz etapy całej procedury. Podkreślił także znaczenie udziału mieszkańców w 

procesie konsultacyjnym i zachęcił do zadawania pytań oraz wyrażania swoich opinii. 

Pierwszy głos w dyskusji zabrał mieszkaniec sołectwa Rybki, który zwrócił uwagę na niewystarczającą 

informację dotyczącą spotkań konsultacyjnych. Wskazał, że mieszkańcy nie zawsze mają dostęp do 

komunikatów publikowanych online i wnioskował o skuteczniejsze formy informowania społeczności 

lokalnej. Wójt odpowiedział, że komunikacja z mieszkańcami odbywa się wielotorowo – poprzez 

internet, radnych oraz sołtysów. Podkreślił, że w przypadku sołectwa Rybki nastąpiły pewne 

niedopatrzenia w przekazywaniu informacji, jednak w ramach działań zaradczych ogłoszenia o 

dzisiejszym spotkaniu zostały wywieszone na tablicach informacyjnych, co przełożyło się na frekwencję. 

Mieszkaniec Rybek poruszył również kwestię inwestycji w sołectwie, w tym budowy chodnika oraz 

przejścia przez teren ogródków działkowych. Wójt poinformował, że projekt chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej jest w toku, ale napotyka trudności formalne i techniczne. Odnosząc się do przejścia przez 

teren ogródków działkowych, wyjaśnił, że zarząd ogródków, będący dzierżawcą tego obszaru, nie wyraża 

zgody na udostępnienie drogi. 

Kolejne pytania mieszkańców dotyczyły procesu zmiany granic gminy – jak i dlaczego został on 

zainicjowany oraz jakie konsekwencje przyniesie dla społeczności lokalnej. Wójt szczegółowo 

przedstawił historię działań w tej sprawie oraz omówił potencjalne skutki, w tym zmiany w finansowaniu 

inwestycji, podział środków budżetowych oraz wpływ na rozwój poszczególnych sołectw. 

Jednym z postulatów spotkania było wyodrębnienie z sołectwa Dziechlino sołectw: Dziechlino, 

Małoszyce i Rybki. Jednak ze względu na rozpoczęty proces zmian granic prace te muszą zostać 

przesunięte na następny rok.  

Spotkanie zakończyło się podkreśleniem znaczenia dialogu społecznego w procesie podejmowania 

decyzji dotyczących gminy. Wójt zachęcił do aktywnego uczestnictwa w konsultacjach ankietowych. 
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